
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.456 15Segunda-feira, 11 DE JANEIRO DE 2021

de Ambiente dos Tipos Split Hi-Wall e Piso/Teto, conforme detalhamento 
constante do Termo de Referência, conforme detalhamento constante do 
Termo de Referência.
CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal nº 8.666, de 
21.06.1993, Decreto 10.024/2019 e suas alterações, no que se refere à 
legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade administra-
tiva e efi ciência ao procedimento adotado e  em conformidade com  a ma-
nifestação jurídica nº 509/2020/CONJUR, cujo objeto Aquisição de Equi-
pamentos de Ar Condicionados de Climatização de Ambiente dos Tipos 
Split Hi-Wall e Piso/Teto, conforme detalhamento constante do Termo de 
Referência, conforme detalhamento constante do Termo de Referência em 
conformidade com resultado do Pregão Eletrônico 025/2020.
R E S O L V E:
1- HOMOLOGAR a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 025/2020, 
tipo Menor Preço Por Item;
2 - ADJUDICAR o resultado do julgamento proferido pelo Pregoeiro referen-
te ao Processo Licitatório nº 2020/501868, Pregão Eletrônico 025/2020-
SEFA/PA, sendo consagrada vencedora as empresas:
Item 01: P G LIMA COM EIRELI - CNPJ: 23.493.764/0001-61 sendo con-
siderada VENCEDORA ofertando o valor total de R$ 75.499,83 (setenta e 
cinco mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos).
Item 02: VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS 
LTDA - CNPJ: 17.417.928/0001-79 sendo considerada VENCEDORA ofer-
tando o valor total de R$ 94.999,44 (noventa e quatro mil novecentos e 
noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos).
Item 03: P G LIMA COM EIRELI - CNPJ: 23.493.764/0001-61 sendo con-
siderada VENCEDORA ofertando o valor total de R$ 162.299,56 (cento e 
sessenta e dois mil duzentos e noventa e nove reais e cinqüenta e seis 
centavos).
Item 04: VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 
21.997.155/0001-14 sendo considerada VENCEDORA ofertando o valor 
total de R$ 79.199,80 (setenta e nove mil cento e noventa e nove reais e 
oitenta centavos).
Itens Fracassado: 05, 06 e 07
Este instrumento foi publicado nesta data, por esta secretaria, de modo a 
tornar público o resultado do certame licitatório, como também, produzir 
seus legítimos e ulteriores de direito.
Belém (PA), 08 de janeiro de 2021.
Ana Paula Barbosa de Carvalho Azevedo
Diretora de Administração em Exercício- SEFA/PA
Matrícula: 5946290-2

Protocolo: 617007

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Publicação Nº 610950  Dia: 11.12.2020
Onde se lê: Contrato Nº: 070/2020 Leia-se: Contrato Nº: 076/2020
Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva mediante chama-
dos registrados e manutenção preventiva, sob demanda, em equipamento 
que apresentarem 3 (três) ou mais reincidências para o mesmo defeito 
dentro de 30 (trinta) dias ou por solicitação do Banco, em comum acordo 
de cronograma entre as partes, incluindo o fornecimento de peças de re-
posição, na forma especifi cada no Termo de Referência.
Valor Total Estimado de Até: R$ 3.118.384,08 (três milhões, cento e dezoi-
to mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oito centavos).
Data de Assinatura: 07.12.2020
Vigência: 07.12.2020 a 06.12.2021
Fundamento Legal da Contratação: Inexigibilidade nº 031/2020
Contratado: PERTO S/A -  PERIFÉRICOS PARA AUTOMAÇÃO
Endereço: Rua Nissin Castiel, nº 640  Bairro: Industrial
CEP: 94.045-420  Gravataí/RS
Telefone: (51) 2126-6991
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 617162

CONTRATO
.

Contrato Nº: 111/2020
Objeto: Prestação de serviço relativo à cobrança de natureza extrajudicial 
para recuperação de créditos vencidos oriundos de operações de crédito 
inadimplidas, sem caráter de exclusividade, de acordo com a necessidade 
e sem qualquer vínculo empregatício entre o contratante e os empregados 
da contratada.
Valor Total do Credenciamento: R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oito-
centos mil reais)
Data de Assinatura: 07.01.2021
Vigência: 07.01.2021 a 06.01.2022
Credenciamento Nº 002/2020
Contratado: REAL JURÍDICA ASSESSORIA EM RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO 
LTDA
Endereço: Rua Augusta Bastos, nº 233, Térreo Bairro: Centro
CEP:  75.901-030  Rio Verde/GO
Telefone: (64) 2101-1700
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 617034

Contrato Nº: 108/2020
Objeto: Prestação de serviço relativo à cobrança de natureza extrajudicial 
para recuperação de créditos vencidos oriundos de operações de crédito 
inadimplidas, sem caráter de exclusividade, de acordo com a necessidade 
e sem qualquer vínculo empregatício entre o contratante e os empregados 
da contratada.
Valor Total do Credenciamento: R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oito-
centos mil reais)
Data de Assinatura: 11.01.2021
Vigência: 11.01.2021 a 10.01.2022
Credenciamento Nº 002/2020
Contratado: M.S. MENEZES RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS LTDA EPP
Endereço:  Rua Cicero Dantas, 422  Bairro: Ponto Central
CEP:  44.075-105 Feira de Santana/BA
Telefone: (75) 3612-6800
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 617020

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo Nº:  04
Contrato Nº:  002/2017
Objeto do Contrato: Aquisição de licença de uso por tempo determinado de 
software especializado para a Gestão das Atividades do Núcleo de Relações 
com Investidores do Banpará.
Modalidade da Contratação: Pregão Eletrônico Nº 071/2016
Data de Assinatura do Aditivo: 08.01.2021
Vigência do Aditivo: 10.01.2021 a 09.01.2022
Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência e Inclusão de Cláusula de Tra-
tamento de Dados Pessoais
Fundamento Legal do Aditivo: Artigo 57 § 4º da Lei nº 8.666/93.
Valor Total do Aditivo: R$-75.574,49 (setenta e cinco mil, quinhentos e 
setenta e quatro reais e quarenta e nove centavos)
Contratado: MZ CONSULT – SERVIÇOS E NEGÓCIOS LTDA.
Endereço: Rua Verbo Divino Nº 2001 – 2º Andar – Torre A – Chácara Santo 
Antonio
CEP: 04719-002  São Paulo/SP
Telefone: (11) 3529 3777
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 617051

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
O BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. torna público que realizará nos termos 
da Lei n. 13.303/2016 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos, 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico para AQUISIÇÃO DE LICENÇA 
DE USO POR TEMPO DETERMINADO DE SOLUÇÃO DE SOFTWARE ESPE-
CIALIZADO PARA O SITE DE RELAÇÃO COM INVESTIDORES (RI), confor-
me especifi cações e condições exigidas no edital, Termo de Referência e 
demais anexos.
A sessão pública ocorrerá na seguinte data, horário e local:
DATA: 01º/02/2021
HORÁRIO: 10h (Horário de Brasília)
SISTEMA DE LICITAÇÕES: www.gov.br/compras
UASG: 925803
O edital da licitação estará disponível a partir de 11/01/2021, podendo ser 
obtido: (i) Gratuitamente no site do BANPARÁ (www.banpara.b.br) e sites 
www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br; ou, (ii) Na sede do 
BANPARÁ (Av. Presidente Vargas, n. 251, Ed. BANPARÁ – 1º andar, Comér-
cio, Belém/PA) mediante depósito identifi cado do valor de R$0,15 (quinze 
centavos) por folha (Conta Corrente nº 800.002-6, Agência nº 0011 do 
BANPARÁ), não reembolsável, relativos aos custos de reprodução.
Belém - Pará, 11 de Janeiro de 2021.
Mateus Garcia
Pregoeiro

Protocolo: 617236

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2020
O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e Homologação 
da licitação em epígrafe conforme abaixo:
ITEM 01- LUANDA COM DE SUP P/ INFORMÁTICA LTDA - R$ 56.690,55.
ITEM 02- LUANDA COM DE SUP P/ INFORMÁTICA LTDA - R$ 18.896,85.
ITEM 03- LUANDA COM DE SUP P/ INFORMÁTICA LTDA - R$ 1.801,80.
ITEM 04- LUANDA COM DE SUP P/ INFORMÁTICA LTDA - R$ 61.620,90.
ITEM 05- LUANDA COM DE SUP P/ INFORMÁTICA LTDA - R$ 20.384,10.
ITEM 06- LUANDA COM DE SUP P/ INFORMÁTICA LTDA - R$ 1.501,50.
Cláudia Miranda
Pregoeira

Protocolo: 617249

OUTRAS MATÉRIAS
.

CREDENCIAMENTO Nº 002/2020
O BANPARÁ S/A, por meio da CPL, comunica o resultado do credenciamen-
to e homologação superior conforme abaixo:
• T & A ASSESSORIA FINANCEIRA E COBRANÇA EIRELI.
Claudia Miranda
Membro da CPL

Protocolo: 616950


